
                                              
         DECRETO Nº 1850 - 2023 PRESIDENCIA 

        Expte. Nº:  
 
        “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

  
 
 
 

 
 

Villaguay, 08 de marzo de 2023 

 

VISTO: 
 

             El Decreto N° 1072 de fecha 13/12/2021, y; 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el mismo de adjudicó la Licitación Pública Nº 14/2021, a la firma 

Barreto Miguel Alejandro, por el importe total de Pesos Quince Millones Doscientos 

Setenta y Dos Mil, IVA  incluido ($ 15.272.00,02) para contratar la provisión de materiales y 

mano de obra para la ejecución de trabajos varios de estructuras metálicas nuevas y 

estructuras ya iniciadas, para la Nueva Terminal de Ómnibus, de la ciudad de Villaguay, 

según CONVENIO DE ASISTENCIA TÉCNICA, ECONÓMICA Y FINANCIERA ENTRE EL 

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y EL MUNICIPIO DE VILLAGUAY. 

Que advirtiéndose un error involuntario de redacción en cuanto al valor del importe 

correspondiente a la adjudicación es que en consecuencia, es oportuno efectuar 

inmediatamente la corrección del mismo sustituyendo en dicho texto, el Art. 1º) por el 

siguiente: “Art. 1º)- ADJUDÍCASE la Licitación Pública Nº 14/2021, a la firma Barreto 

Miguel Alejandro, por el importe total de Pesos Quince Millones Doscientos Setenta y Dos 

Mil, IVA  incluido ($ 15.272.000,00) para contratar la provisión de materiales y mano de 

obra para la ejecución de trabajos varios de estructuras metálicas nuevas y estructuras ya 

iniciadas, para la Nueva Terminal de Ómnibus, de la ciudad de Villaguay, según 

CONVENIO DE ASISTENCIA TÉCNICA, ECONÓMICA Y FINANCIERA ENTRE EL 

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y EL MUNICIPIO DE VILLAGUAY”, por medio de éste 

Decreto de “Fe de Erratas”, instrumento idóneo al efecto. 

Que, a los fines correspondientes, debe dictarse el presente Decreto de “Fe de 

Erratas. 

Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  

ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 

 

 



                                              
         DECRETO Nº 1850 - 2023 PRESIDENCIA 

        Expte. Nº:  
 
        “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

  
 
 
 

 
       /////////Página N°2////////// 
 

Art. 1º).- MODIFÍCASE el Art. 1º) del Decreto Nº 1072/2021, el que quedará redactado de la 

siguiente manera: Art. 1º)- ADJUDÍCASE la Licitación Pública Nº 14/2021, a la firma 

Barreto Miguel Alejandro, por el importe total de Pesos Quince Millones 

Doscientos Setenta y Dos Mil, IVA  incluido ($ 15.272.000,00) para contratar la 

provisión de materiales y mano de obra para la ejecución de trabajos varios de 

estructuras metálicas nuevas y estructuras ya iniciadas, para la Nueva Terminal de 

Ómnibus, de la ciudad de Villaguay, según CONVENIO DE ASISTENCIA 

TÉCNICA, ECONÓMICA Y FINANCIERA ENTRE EL MINISTERIO DE 

TRANSPORTE Y EL MUNICIPIO DE VILLAGUAY”. 

 

Art. 2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 

 

        Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE  M.M.O. María Claudia MONJO 
        Secretario de Hacienda,                             Presidente Municipal 
         Presupuesto y Rentas Santa Rosa de Villaguay 

 

 


